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Nr 1332 

av fru Kristensson och fröken Ljungberg 
i anledning av Kungl. Maj :t s proposition nr 29 angaende omlokalisering 
av viss statlig verksamhet. 

l Kungl. Maj:ts proposi t ion nr 29 angående o mlo kalisering av viss 

s tatlig ve rksamhet fö reslås b l. a. att sta tens invandrarverk om lokalisera s 

till orrkö ping. 

De t finn~ nu om kr ing 600 000 invandrare i Sverige. varav ca 200 000 

fatt sve nsk t medborgarskap och 400 000 är utländska medborgare . De 

två senaste 

De mycket 

ren har fört fle ra invandrare till Sverige ä n någonsin förut. 

vårlösta mänskliga och samhälliga problem invandringen 

medför börJade a ngripas pa allvar av stat en för bara fem år sedan. Trots 

begränsade möjligheter har med s tor möda grunden lagts till e tt fram tida 

arbete. som tar sik te pa att för Sveriges del undga de uppr ivande sociala 

konflikter som uppstatt i andra länder till följd av mo tsät tningar me llan 

samhället , des~ infödd a m edborgare och de etniska mino rit eterna. 

Den uppgift regcring och rik sdag lagt på invandrarverket är att vara in i

ti ativtagande , pådrivande och sa mordnande . l Kung l. Maj :t s instruktion för 
verket uttrycks uppd rage t salunda : '' Det åligge r verket sä rskilt a tt 

fort löpande bevaka be hove t av åtgärder för att främja invandrares 
anpassning i Sve rige sam t e ft er samråd m cd berörda mynd ighe te r fö resl11 

be hövliga åtgärde r och ve rka för sam ordning av å tgärderna , sva ra fö r 

information till inva nd rare i frågor av sä rskild betydelse för de m samt 
va ra ko ntaktorgan mellan sam hälle t samt invandrare och d eras samma n

slutningar." 
Fö r att fy lla denna uppgi ft ha r verke t börja t bygga upp e tt nä ra 

sa marbete med en rad myndigheter och orga nisa tio ner . Dagliga kontak ter 

ske r med före trädare fö r en e ll e r flera av dem fö r a tt na lösninga r av 

angelägna inva ndrarfrågor. 

De tt a sa marbete gäller centralt 
a) de övriga ce nt rala verken (frä mst AMS , Sö, socials ty re lsen, rik sskatte-

verket. R PS), 

b) kommun- o<.:h la ndst ingsfö rbu nde n , 

c) de fa<.:kliga orga nisationerna, 

d ) invandrarna ~ riksorgan isa ti o ner. 
Den fo rtl ö pande diskussion som fö rs med dessa verk och o rgan 

utgör i betydande utsträc kn ing själva grunden för arbetet. 

l den ut redning som ligge r till grund fö r pro posit io ne n o m utflyttnin g 

av statliga verk fran Stockholm hete r det "att ve rksa mheter so m har 

om fat t ande kontakt er med statsdepartemente n och riksdagen lik som 
med andra huvudst adsfunktio ner inte bör flyt tas uta nför Stors tock-
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holmsområdet". 

Knappast något annat statligt verk motsvarar bättre ä n invandra rverket 

den beskrivning som här av utredningen ges på verk som inte bör flyttas. 

Samverkan med invandra rna själva är omis tlig för det effektiva anpass

ningsarbe teL Därför fäst e r verket sto rt avseende vid det allt bättre 

sa marbetet med invandrarnas egna riksorganisationer. Särskilt gäller det 

givetvis Riksförbund e t för finska föreningar i Sve rige, som har sitt sä te i 

Stock ho lm . Detsa mrna är fallet med and ra gruppers rik sorganisa tioner. 

Invandrarverket har en sä rskild expedition för a llmä nhe ten. De n 

besöks årligen a v inemot 20 000 invandrare som behöver verkets bistå nd . 

Det s to ra antalet beror på all o mkring en tredjedel av alla invandrare bor 

i Storstoc kholrn . Av d e ö vriga får de flesta förr e ll e r senare e tt ärende till 

Stockholm och utn y tt j ar da ofta till fället för el! besök också hos 

in va n d ra rverket. 

Ftt vikt igt le d i info rmationen ti ll invandrarna är lnvandra nidni nge n . 

Den utges i fem olika språkupplago r av e n av r iksdage n beslutad stiftelse. 

Det är knappast tänkbart alt de n s kulle för läggas t ill anna n o rt än 

St ockholm . Där fi nns d e flesta av dess info rma tionskällor. r ndast där kan 

~nabb produk t ion äga rum av t idningar på främmande sprak och ib land 

med fr lirnrna nde al fabet. Mt·d tidningen har verket en gemensam spr~ k

sektio n, och verke ts konsule nter sva rar fö r t idn ingrns frage~p alt. 

Det hetl.'r i utredn ingen att det självfall et sk ull e ha varit värdefullt al t 

ku nna k vantifie ra d c merkostnader som kan uppsta när d et gäller att 

t illgodose kontak t be hoven vid e n alternativ lokalisering utanför Stor· 

stockhol msregionen men att detta av o lika skäl int e varit möj ligt. 

De legatio nen sägn emelle rtid att dessa ökade k ost nader inte kan vara 

störrr än at t de bör accepteras av sta ts makterna. 

De t borde , tvärtom , vara båd e m öjligt o ch närmast sjä lvkla rt a ll göra 

atm instone e tt försök ti ll uppskat tning inte bara av merkostnader utan 

även av ö vriga verkningar innan beslut fatta s o m ut fly ttn ing av ett 

cent ra l t ä mbc tsve rk . 

SIV anförde i s itt svar till d e legationen att e n flyttning avsevärt skulle 

försvara verksamhe ten i stort , medan " de nya uppgifter som tillförts 

verket och so m kräver dagliga personliga kontakte r med företrädare för 

centrala myndig heter , o rganisationer och institutioner skulle o möj lig

göras". 

De legatio ne n har i utredninge n å tergell verke ts sy npunkter men har 

inte vare s ig bemö tt pås tåe nd ena e ll e r haft någon som he lst kontakt med 

verket. Ändå säger delegatione n att den sökt s kaffa sig e n så t ill förlitlig 

bild som möjligt av de berörda verkens arbetsuppgifter , funkti o nssä tt och 

ko ntaktbe ho v. 

l s itt remissyttrande framhöll S IV alt verket med hänsy n ti ll den 

bristfälliga ut redn ingen må tt e hänföras till d e n grupp so m delegatio ne n 

avser att g ranska ytterligare. LO avstyrkte invandrarve rkets utflyttning. 

Enligt vår mening bör en fortsatt utredning beträffande S IV :s lo kalisc

ring kom ma till st ånd. 
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Aberopande det anförda hemställes 

l . att riksdagen avslår Kungl . Maj :t s p roposit ion såvitt avser in

vandrarverkets omlokalisering; 

2. att riksdagen hos Kungl. Maj :t begär att f råga n om invandrarver
kets lokalisering blir fö remål för y tt erliga re utredning. 

Sto ckho lm den 13 april 197 l 

ASTRID KRISTENSSON (m) BLENDA LJUNGB E RG (m) 


